

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, SOBOTA, 14 KWIETNIA 1934 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr. 101

Porozumienie polsko-litewskie

jest możliwe do osiągnięcia. — Przychylne nastroje na Litwie dla rozmów z Warszawą.

Hr. Zubow o swej wizycie w Belwederze

Ryga, 13 kwietnia.

Z Kowna donoszą: w tygodniku „Diena” ukazał się obszerny artykuł hr. Zubowa o stosunkach polsko-litewskich. Na wstępie autor zaznacza, że wyjazd jego do Warszawy nie był związany z żadną oficjalną misją, a w czasie pobytu w Belwederze Zubow traktowany był jedynie jako krewny Marszałka. Zubow twierdzi, że wbrew fantazyjnym pogłoskom różnych pism, Marszałek Piłsudski nie zamienił z nim ani jednego słowa na temat Wilna i stosunków litewsko-polskich.

Zubow stwierdza dalej, że szerokie warstwy społeczeństwa w obu państwach pragną porozumienia, lecz porozumienie to winno być osiągnięte bez żadnego nacisku.

Dla likwidacji sporu nieodzowne jest wzajemne porozumienie. Autor nawiązując do historii stosunków polsko-litewskich z przed i podczas wojny mówi o znaczeniu wpływów kulturalnych i językowych.

„Po powrocie z Polski — zaznacza autor — przekonałem się, że możliwość rokowań znacznie wzrosła, gdyż zauważyłem, że zarówno w Polsce, jak na Litwie nastroje ogółu sprzyjają porozumieniu, które przyjęte byłoby przez obie strony z wielkim zadowoleniem. Rządy obu krajów mogą śmiało przystąpić do rokowań bez obawy, że rokowania te wywołają falę niezadowolonia.”

Dalej Zubow opowiada o poprzednich stosunkach z Rzeszą Niemiecką, które musiały wywrzeć wpływ na punkt widzenia Polski w stosunku do zagadnienia Wileńszczyzny.

Stosunki Litwy z Niemcami uległy już dostatecznej zmianie i nadszedł czas, by rozpocząć rozmowy z Polską, nie dlatego, że Litwa jest odosobniona i że grozi jej niebezpieczeństwo z Zachodu, lecz dlatego, że nienawiść między Litwą a Niemcami osiągnęła swój punkt kulminacyjny. Fakt ten stwarza w społeczeństwie litewskim nastroje

przychylne dla rozmów z Polską. Przeszkód w tym kierunku niema.

Polacy uznają obecnie naszą zdecydowaną postawę w sprawie rozwoju kultury narodowej, zaś ogół litewski winien zrozumieć przodującą rolę i znaczenie kultury polskiej w Wilnie i wyciągnąć z tego odpowiednie wnioski.

W ten sposób uważamy że honorowa dla Litwy likwidacja sporu jest możliwa i obecnie możemy oczekiwać, że sprawa połączenia naszego z Wileńszczyzną będzie rzeczywiście rozstrzygnięta. Należy jednak zrozumieć, że porozumienie to nie może nastąpić nagle zarówno z powodów finansowych jak i administracyjnych. Rzeczą najważniejszą jest, że zagadnienie rozstrzygnięte będzie w zasadzie i że oba narody będą mogły wejść w ścisłe stosunki i przekonać się, że serdeczna przyjaźń Litwy Niepodległej z Wilnem i Polską jest dla obu narodów koniecznością historyczną

B. Barthou jedzie do Warszawy.

Napisał: S. G. K., paryski korespondent „Republiki”.

Paryż, dnia 12 kwietnia.

Z chwilą objęcia przez p. Ludwika Barthou teki ministra spraw zagranicznych polityka Francji zyskała na sile i stanowczości.

Poprzednicy pana Barthou zbyt skwapliwie szli na ustępstwa i zbyt lekko patrzyli na Anglię, uzależniając wszelkie swoje posunięcia od aprobaty Londynu.

P. Barthou rozumie, jako bardzo wytrawny polityk a przytem jeden z najjaśniejszych myślicy ludzi we Francji, że współdziałanie francusko-angielskie jest podstawą pokoju europejskiego. Wie jednak również, że Anglia, przerażona tempem zbrojeń powietrznych i morskich Niemiec, ma zupełnie taki sam interes we współpracy ze swoim sąsiadem, jak i Francja.

Z drugiej strony stwierdził minister spraw zagranicznych Francji, zgodnie ze stanowiskiem polityków belgijskich, sprzeczowanym przez premiera Belgii, hrabiego de Brocqueville, że nie da się powstrzymać dozbrojenia Niemiec.

Wyprowadzając wniosek z podanych powyżej przesłanek, doszedł p. Barthou do przekonania, że najlepszą rzeczą będzie zawarcie ogólnoeuropejskiej konwencji, podpisanej przez wszystkich dobrowolnie, ograniczającej zbrojenia do stanu obecnego i legalizującej dozbrojenie Niemiec w granicach, które zostaną jeszcze ustalone.

Konwencja taka będzie musiała być zaopatrzona w gwarancję wykonawczą ze strony Anglii, przyczem Francuzi uważają, że wystarczy już zapowiedź bojkotu gospodarczego, jako pierwsza sankcja przeciwko państwu, które złamałoby konwencję przez zbrojenie się ponad dozwoloną skalę.

Projekt tej konwencji ma więc charakter zapobiegawczy, gdyż pragnie uniemożliwić wojnę przez zakazanie zbyt wielkich zbrojeń t. j. przez ich ograniczenie.

O ile wszystkie punkty konwencji zostaną między Francją a Anglią uzgodnione, wtedy napewno i Niemcy ustąpią. Niemcy ustępowały zawsze, gdy tworzył się wspólny front francusko-angielski.

W ten sposób konferencja rozbrojeniowa przekształci się w konferencję ograniczenia zbrojeń, a za cenę pewnych ustępstw wobec Niemiec, pokój będzie poniekąd zapewniony.

P. Barthou nie wystarcza jednak kompromis zbrojeniowy. Dąży on do podtrzymania i zacieśnienia węzłów, łączących Francję z Belgią, Polską i Małą Ententą.

Po gwałtownych i słusznych protestach polskich na wiosnę 1933 przeciwko paktowi czterech, po umowach za-

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).

Po ocaleniu „czeluskinowców”.

Bohaterscy lotnicy oraz rozbitkowie otrzymali wielkie nagrody. Pismo gratulacyjne ambasadora Rzeczypospolitej.

Moskwa, 13 kwietnia.

Lotnicy Lapidewski, Lewoniewski, Mołotnikow, Kamanin, Slepniow, Doronin i Wodopianow, którzy brali bezpośredni udział w akcji ratunkowej rozbitków zostali nagrodzeni specjalnie ustanowionym przez CKW. ZSRR. na ich cześć tytułem honorowym „bohaterów kraju Sowietów”. Tytuł ten będzie w przyszłości nadawany, jako najwyższa nagroda za czyny bohaterskie.

Wspomnianych lotników i towarzyszących im mechaników pozatem odznaczono orderami Lenina. Otrzymali oni nagrody pieniężne w wysokości rocznych poborów. Wszyscy rozbitkowie oraz kierownicy akcją ratunkową, Uszakow i Petrow odznaczeni są ornamentami Czerwonej Gwiazdy oraz otrzymali nagrody pieniężne w wysokości półrocznych poborów.

W Moskwie będzie wzniesiony pomnik

ku uczczeniu ekspedycji „Czeluski-na”. Zakomunikowano to ratującym i rozbitkom w specjalnej depeszy gratulacyjnej, winszującej ocalenia i wyrażającej zachwyt z powodu bohaterstwa podpisanej przez Stalina, Mołotowa, Kamilina, Woroszyłowa, Kujbyszewa i innych.

Moskwa, 13 kwietnia.

Liczni członkowie korpusu dyplomatycznego w Moskwie złożyli na ręce kom. Litwinowa powinszowania z okazji ocalenia rozbitków „Czeluski-na”.

Ambasador R. P. Łukasiewicz wystosował pismo gratulacyjne.

Kom. Litwinow wysłał do rozbitków i uczestników akcji ratunkowej depeszę z wyrazami radości i zachwy-

tu zakończoną zapewnieniem, że „Związek Sowietów posiada niezwykle cenne rezerwy moralne i materialne, ale pragnie ich używać wyłącznie dla pokojowych i kulturalnych celów”.

Od uratowanych nadeszła depesza do sowieckich władz centralnych z podziękowaniem za akcję ratunkową zakończoną zapewnieniem, że „czeluskinowcy” całkowicie poświęcą się dziełu dalszego opanowania Arktyki.

Moskwa, 13 kwietnia.

W ostatniej partii uratowanych rozbitków „Czeluski-na”, znajdowali się: za stępca kierownika ekspedycji Bobrow, kapitan „Czeluski-na” Woronin, radiotelegrafista Krenkel, palacz Iwanow oraz sternik. Jednocześnie przewieziono na wybrzeże 8 psów dostarczonych uprzednio samolotem do obozu.

Do jutrzejszego numeru „REPUBLIKI”

dodany będzie bezpłatnie wielki, 16-stronicowy numer popularnego tygodnika-magazynu

„PANORAMA”

Numer ten zawierać będzie między innymi:

Zamach na Lenina
Świat o 9-ej wieczorem
Cyrk jedzie...
Dywidenda z krwi
Gehenna czarnego ładu
Wiosenny wieczór

Korespondencje ze wszystkich stron świata — Nowele — Feljety — Rozrywki umysłowe — Humor — Konkurs na dowcip.

NUMER BOGATO ILUSTROWANY

Cena jutrzejszej „Republiki” w objętości 32 stron wynosi 25 groszy

Ujęcie sprawcy zamachu bombowego w Berlinie.

Berlin, 13 kwietnia.

Prezydjum policji komunikuje, że aresztowany ostatnio pod zarzutem dokonania zamachu bombowego w dniu 21 marca rb. w Berlinie pod Lipami, pomocnik malarski Erwin Schulze przyznał się do udziału w zamachu.

Warszawa, 13 kwietnia.

(PAT) Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dziś przed południem prezydjum Związku Dziennikarzy Rzeczypospolitej w osobach prezesa red. Mieczysława Ścieżyńskiego, wiceprezesa red. Hieronima Wierzyńskiego i sekretarza red. Zalewskiego. Delegacja ta przybyła przedstawić się Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej.

Przed wybuchem strejku urzędników we Francji

Jutro mają się odbyć demonstracje, a na poniedziałek zapowiedziany jest strejk.

Paryż, 13 kwietnia.
Na wezwanie organizacji komunistycznej urzędnicy centrali telegraficznej w Paryżu przerwali dzisiaj pracę o godz. 11.30 i zgromadzili się na dziedzińcu gmachu, celem odbycia wlecu protestacyjnego przeciw ostatnim obniżkom płac.

Po przemówieniach licznych mówców demonstracja zakończyła się o g. 12.30.

Minister poczt i telegrafów zapowiedział zastosowanie sankcyj wobec przywódców ruchu protestacyjnego.

Na poczcie głównej oraz w dzielnicowych biurach pocztowo-telegraficznych praca odbywała się normalnie.

W niedzielę odbędzie się pochody demonstracyjne i wiece przeciw obecnej polityce rządu, w poniedziałek nastąpi 1-godzinny strajk urzędników i funkcjonariuszy pocztowych.

Paryż, 13 kwietnia.

Minister finansów Germain Martin ogłosił, że rząd przygotował drugą serię dekretów oszczędnościowych, które

re mają być podpisane jutro przez prezydenta republiki.

Paryż, 13 kwietnia.
Strasburski korespondent „Echo de Paris” donosi, że w Palatynie i na prowincji nadreńskiej czynione są przygotowania na wypadek, gdyby w Paryżu lub w innych okolicach Francji wy-

buchły zamieszki. Jak zapewniła dziennik sekcje szturmowe wkroczyłyby na terytorjum Saary. Odnośne rozkazy otrzymały już rzekomo brunatne pułki oznaczone nr. 69, 245, 246 i 258. Formacje te mają swoje siedziby w Trewirze i Birkenfeldzie. Od strony Palatynatu rozpoczęłyby wtedy marsz pułki

oznaczone numerami: 17, 18, 1, 22 i 23. Od kilku dni powraca na terytorjum Saary młodzież, która udała się do Niemiec celem odbycia służby w obozach pracy lub w sekcjach szturmowych.

Młodzież ta twierdzi, prawdopodobnie dla zachowania pozorów, że nie mogła znieść dłużej ustroju hitlerowskiego

Mowa Goebbelsa przez radio.

Jest on niezadowolony i grozi represjami wszystkim, którzy sprzeciwiają się woli „Führera”.

Berlin, 13 kwietnia.

(PAT) Radjostacja berlińska rozpoczęła z dnem dzisiejszym transmisję przemówień politycznych, poruszających aktualne zagadnienia. Transmisję odbywać się będą co piątek. Pierwsze przemówienie wygłosił dziś minister propagandy dr. Goebbels, który w ostrym tonie zwrócił się pod adresem kół reakcyjnych, sabotujących wolę rządu na polu gospodarstwa oraz przeciwko czynnikom zakłócającym spokój wyznaniowy. Reakcja gospodarcza niech nie sądzi — oświadczył minister, — że rząd tolerować będzie próby podważenia zdobyczy socjalnych. Cel uspo-

kolenia życia gospodarczego, do którego rząd dążył nie usprawiedliwia niczym redukcji płac robotniczych przy równoczesnej zwwyżce cen i dywidend.

Czyniąc aluzję do ostatnich wystąpień przywódców katolicyzmu niemieckiego, które daly powód do gwałtownej polemiki w prasie, minister z naciskiem zaznaczył, że narodowi socjaliści zdecydowani są odeprzeć próby rozbudzenia przeciwieństw wznaniowych w Niemczech. Niema dziś prasy katolickiej, ani protestanckiej, robotniczej, ani mieszczańskiej w Niemczech. Istnieje tylko prasa niemiecka. Rząd chce kościoły i będzie to skutecznie

czynił dalej, lepiej od stronnictw i dzienników, które dawniej współpracowały z marksistami. Inspiratorzy tych organów prasowych nie mają prawa zarzucać rządowi narodowo-socjalistycznemu powrotu do pogaństwa, jedynie z tego powodu, iż występuje on z żądaniem całkowitej i wyłącznej władzy.

Dr. Goebbels poruszył w końcu sprawę stanowiska Niemiec wobec rokowań rozbrojeniowych, oświadczył, że Niemcy muszą się bronić, aby móc bronić swych granic. Jeśli chcą pracować w pokoju.

Nowa fala strejków w Ameryce.

Niezwykle entuzjastyczne powitanie Roosevelta po powrocie z urlopu.

Nowy Jork, 13 kwietnia.

Z szeregu miejscowości St. Zjednoczonych donoszą o nowych strajkach i zapowiedziach strajku. W Filadelfii aresztowano 60-ciu strajkujących w chwili

li, gdy policja starła się z bojkownikami strajkującymi w pobliżu dwóch objętych strajkiem fabryk trykotażnych.

Z Connecticut nadchodzą wiadomości o wybuchu strajków w przemyśle kape-

lusznym oraz w wytwórniach samolotów.

Waszyngton, 13 kwietnia.

(PAT) Powrót prezydenta Roosevelta z połowu ryb stał się okazją do niezwyklej manifestacji. Na dworzec, celem powitania prezydenta udało się pochodem około 200 członków kongresu, przeważnie demokratów poprzedzanych przez orkiestry strzelców morskich w szkarłatnych uniformach, grającą popularne melodie. Pochód korpu-lentnych polityków, sformowanych w czwórki i posuwających się zwolna ku dworcowi, był przedmiotem żywego zainteresowania pracowników spieszących do biur. Manifestacje tego rodzaju zdarzały się dotychczas w stolicy jedynie w wypadkach bardzo doniosłych jak np. przy instalowaniu się nowego prezydenta.

Londyn, 13 kwietnia.

(PAT) Podając wiadomość o powrocie prezydenta Roosevelta do Waszyngtonu po kilkunastodniowym wypoczynku „Manchester Guardian” zaznacza, że istnieją obecnie poważne trudności, zagrażające programowi Roosevelta. Prezydent Roosevelt zażądał w swoim czasie od kongresu uchwalenia ustawy, która dała rządowi daleko idące uprawnienia kontroli operacji giełdowych. Poprawki do tej ustawy, proponowane przez komisję kongresu unicestwiają faktycznie całkowicie projekt Roosevelta.

Druga poważna trudność powstała w związku z projektem ustawy, która przewiduje, aby z funduszy rządowych w pełni spłacane były depozyty, złożone w bankach, które ogłosiły niewypłacalność. Na rzecz tego projektu prowadzona była w Ameryce intensywna propaganda i projekt — jak twierdzi pismo — znajduje szerokie poparcie wśród ludności. Uchwalenie tej ustawy utrudniłoby poważnie program finansowy prezydenta Roosevelta.

W dalszym ciągu pismo to zaznacza, że aczkolwiek udało się Rooseveltowi uniknąć strejku w przemyśle automobilowym, to jednak nadal panuje niezadowolenie wśród robotników i niebezpieczeństwo ewentualnego strejku jeszcze niezupełnie zostało usunięte.

Ambasador sowiecki na Zamku

złożył listy uwierzytelniające.

Warszawa, 13 kwietnia.

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na Zamku Królewskim p. Jakóba Dawidjana, ambasadora ZSRR., który złożył swe listy uwierzytelniające. P. ambasador udał się na Zamek w towarzystwie dyrektora protokołu dr. Romera samochodem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, poprzedzany przez trębaczę na białych koniach i otoczony eskortą szwadronu szwoleżerów. W następnych samochodach jechali członkowie ambasady.

Po odegraniu fanfary przez trębaczę, orszak ruszył ulicami: Poznańską, Wilcza, Alejami Ujazdowskimi, Nowym Światem, Krakowskim Przedmieściem ku Zamkowi.

Na dziedzińcu Zamkowym batalion piechoty 36 p. ze sztandarem i muzyką pod dowództwem pułk. Csadka oddał honory wojskowe. W chwili, gdy ambasador wjeżdżał na dziedziniec Zamkowy, orkiestra odegrała hymn ZSRR. U progu sieni Zamkowej 2-ch adiutantów Pana Prezydenta Rzeczypospolitej powitało ambasadora i wprowadziło go na pokoje. W sienią Górnią oddział kompanii Zamkowej oddawał honory. W sali tronowej wyszedł na spotkanie ambasadora minister spraw zagran. p. Józef Beck. Pan Prezydent Rzeczypospolitej oczekiwał w sali Rycerskiej w towarzystwie ministrów skarbu — Zawadzkiego, opieki społ. — Hubickiego, oraz poczt i telegrafów — Kalińskiego.

Moskwa, 13 kwietnia.

(PAT) Dziś w południe ambasador Rzeczypospolitej Polskiej Lukaszewicz złożył na Kremlu z zachowaniem przewidzianego ceremoniału na rece prezydenta C.K.W. ZSRR. Kalinina listy uwierzytelniające go w charakterze ambasadora. Podczas uroczystości asystowali członkowie ambasady R. P. w Moskwie, zaś ze strony sowieckiej sekretarz C.K.W. ZSRR. Jenukidze oraz wyżsi urzędnicy komisariatu ludowego spraw zagranicznych na czele z komisarzem Krestjńskim w zastępstwie komisarza Litwinowa, który nie mógł przybyć z powodu choroby, oraz członkowie kolegium ze Stomjakowem na czele.



Herbatka w Belwederze.

Warszawa, 13 kwietnia.

Dnia 13 kwietnia odbyła się w salach Belwederu herbatka, na której p. Marszałkowa Piłsudska, przewodnicząca Unii PZO, przyjmowała przedstawicielki Unii oraz przedstawicieli Federacji PZO z gen. Góreckim na czele.

Równoległe klasy w gimnazjach państwowych.

Warszawa, 13 kwietnia.

(B) Ministerstwo oświaty rozesał dzisiaj do wszystkich kuratorów szkolnych okólnik w sprawie utworzenia od przyszłego roku szkolnego klas równoległych w gimnazjach państwowych.

Ministerstwo w okólniku swym pisze, że w nadchodzącym roku szkolnym 1934—35 spodziewany jest wyjątkowo duży napływ kandydatów do gimnazjów państwowych, a to z powodu cofnięcia zwrotu opłat szkolnych dla dzieci urzędników państwowych w szkolnictwie prywatnym. Z tych względów kuratorzy szkół udzielać będą pozwolenia na otwarcie nawet więcej niż jednego oddziału równoległego w klasach pierwszych gimnazjum nowego typu. Do końca bieżącego roku szkolnego kuratorzy winni ministerstwo oświaty zawiadomić o swych decyzjach w tej sprawie.

Trzy wyroki śmierci w Rosji

za nadużycia i łapownictwo.

Moskwa, 13 kwietnia.

Za nadużycia i łapownictwo na stacji towarowej w Kijowie skazano 3 głównych oskarżonych, m. in. zastępcę naczelnika stacji na śmierć. Pozostałych skazano na więzienie od 3 do 10 lat.

Ziemia obsunęła się.

9 osób poniosło śmierć.

Rzym, 13 kwietnia.

Jak donoszą z Alessandrii, w miejscowości podgórskiej Grondona w pobliżu Arquata Sorivia obsunęła się ziemia, które zaskoczyło mieszkańców w nocy zniszczyło 5 domów. Dotychczas z pod gruzów odkopano 9 zabitych i kilku rannych.

Czy Watykan odwoła nuncjusza z Berlina?

Pogłoski o zerwaniu rokowań z kard. Pacellim.

Londyn, 13 kwietnia.

W związku z pogłoskami, że rokowania Watykanu z rządem Rzeszy uległy ostatecznemu zerwaniu i że Papież odwołuje nuncjusza z Berlina, „Times” donosi z Rzymu, że tajemniczość, jaka otaczane są te rokowania, przyczynia się do tego rodzaju pogłosek. Faktycznie delegat rządu niemieckiego

Buttman jest jeszcze wciąż w Rzymie i roknie z kardynałem Pacellim. Aczkolwiek trudności są wielkie i — zdaniem „Timesa” — rokowania nie osiągnęły jeszcze stadium, w którym można by przewidywać ich powodzenie, to jednak sprawa nie przedstawia się tak krytycznie, aby zachodziła potrzeba odwołania nuncjusza.

„Muza” (dawn. Luna)

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH! Powieść, którą czytali miliony...

„SHERLOCK HOLMES” CLIVE BROOK. W pozostałych rolach: Ernest Torrence i Miriam Jordan.

NADPROGRAMY! W każdym programie najnowszy tygodnik Foxa.

Kino „ROXY” Narutowicza 20. Ostatnie dni!

Rewelacyjna kreacja słynnego MAURICE SCHWARTZA „ISKOR” Film mówiony i śpiewany w języku żydowskim...

Plenarne zebranie Izby Przem. - Handlowej. 80-tysięczna nadwyżka budżetowa Izby jako objaw poprawy sytuacji gospodarczej.

(m) Ostatnie zebranie plenarne Łódzkiej Izby Przemysłowo - Handlowej nie wywołało zbytniego zainteresowania...

Lódzka Izba Przemysłowo - Handlowa jest bodaj jedyną instytucją w Polsce, która zdołała swe wpływy zrealizować z tak efektywnym wynikiem.

Z uzyskanej nadwyżki postanowiono 80 tys. zł. przeznaczyć na przedterminową spłatę pożyczki w ZUPU...

W dalszym ciągu zebranie zaakceptowało opłaty pobierane przez Izbę od importowanej bawełny na cele popierania eksportu.

Skości, celem spopularyzowania instytucji sądu polubownego przy Izbie, postanowiono obniżyć opłaty, pobierane za czynności tego sądu z 2 - do 1 proc. wartości sporu...

Słaba dotychczas dyskusja ożywiła nieco sprawę wyboru członków komisji eksportowej. W kwestji tej zabiera głos radca inż. Hirsberg...

Zarząd Spółki Akcyjnej Przemysłu Bawełnianego B. FREIDENBERG w Łodzi niniejszym zaprasza pp. Akcjonariuszów na XII Zwyczajne Walne Zgromadzenie...

maitsze delegacje, które jednak zupełnie nie porozumiewały się ze Związkiem Działanym, reprezentującym przecieć poważną gałąź naszego przemysłu.

Replikuje prezes Geyer, który oświadcza, że o ignorowaniu przez Izbę Związku Działanego nie może być mowy.

Ostatni wreszcie punkt porządku dziennego - uchwalenie norm prawno-technicznych dla handlu przedzją bawełnianą - podkreślił radców, którzy wyraźnie podzielili się na dwa obozy: konsumentów i producentów przedzją.

„Pieśniarz Warszawy” to pierwszy polski film wykonany na miarę zagranicznych arcydzieł.

Wieści gospodarcze. TRAKTAT ANGIELSKO - ŁOTEWSKI. Łotewskie kofa gospodarze, interesujące się eksportem masła...

Z BERLINA DO PRAGI. Przedstawicielstwa dwu wielkich firm amerykańskich: „Macy” i „Gambel Brothers” przenoszą się, według doniesień prasy, z Berlina do Pragi.

ODPLYW ZŁOTA Z WŁOCH. Ze sprawozdania Banku Włoch na dzień 31 marca br. wynika, że zapas złota zmniejszył się o 230 milionów do wysokości 6,874,4 milionów lirów.

FUZJA TOWARZYSTW UBEZPIECZENIOWYCH W NIEMCZECH. Pod naciskiem czynników rządowych zjednoczono obecnie w Niemczech w jeden wspólny związek wszystkie stowarzyszenia i instytucje ubezpieczeniowe.

rekl. przy wkładach członkowskich 319 milionów marek rocznie. Suma aktywów wynosi rocznie 779 milionów marek.

piecznego zdania innym: „jeżeli umowa nie stanowi inaczej”, radca Tolłoczko uważa, że kwestja byłaby rozwiązana, gdyby zebranie stwierdziło, iż zaleca stosowanie uzansów, a radca Hirsberg domaga się nawet wprowadzenia ich w drodze ustawodawczej.

Referent tej sprawy, wiceprezes Hertz stwierdza, iż przedzalnicy, reprezentowani przez kartel, na zmianę tego paragrafu się nie zgodzą, wobec czego wprowadzenie zmian przekreśliłoby wieloletnią pracę Izby nad skodyfikowaniem tak ważnych przy obrotach przedzją zwyczajów handlowych.

Oświadczenie to nie wyczerpało dyskusji i szereg mówców poświęca jeszcze wiele uwagi tej sprawie. Radca Librach podkreśla, że uzależnienie stosowania uzansów od stwierdzenia tego w umowie daje zawsze możność przedzalnikiem uchylenia się od tego obowiązku, a radca Rozen określa pod kątem wprowadzonego zastrzeżenia uzanse za bezwartościowe.

Z drugiej strony przedstawiciele producentów przedzją z dr. Bruno Biedermanem na czele niewąznicznie dali do zrozumienia, iż wszelkie zmiany uważają za niemożliwe dla siebie do przyjęcia.

Po szeregu dalszych przemówień, podkreślających, iż stosowanie uzansów zawsze będzie zależne od dobrej woli członków kartelu przedzalników, bez względu na zmiany, jakieby wprowadzono, odrzucono wszystkie poprawki, przyjmując normy prawno - techniczne dla handlu przedzją bawełnianą w brzmieniu, opracowanym przez Izbę.

Sprawa ta wyczerpała porządek dzienny, wobec czego po jej załatwieniu posiedzenie zamknięto.

2 miliony bel bawełny na rynku.

Wkrótce mają być zlikwidowane zapasy bawełny, w ilości 1,950,000 bel, znajdujące się w posiadaniu rządu amerykańskiego.

CIĘKAWY PROCES NA TLE IMPORTU WIN SOWIECKICH.

Jedna ze znanych wytwórni win krajowych wniosła skargę przeciwko importerom win rosyjskich, oskarżając ich o nieuczciwą konkurencję.

STRAJK W BEKONIARNIACH DUNSKICH.

„Times” donoszą z Kopenhagi, że usiłowania pośrednictwa w zatargu w duńskim przemyśle bekoniowym zawiodły, a strajk bekoniowy rozpoczął się w sobotę rano.

WIELKI PRZEBÓJ W 3 AKTACH Z WIELOMA NUMERAMI ŚPIWU I TAŃCAMI.

„JOSZKE CHWAT” wielki przebój w 3 aktach z wieloma numerami śpiewu i tańcami.

„NIE JESTEM ANIOŁEM” Wkrótce ukaże się na ekranie GRAND-KINA.

TEATR ŻYDOWSKI W SALI FILHARMONJI. Nieodwołalnie ostatnie dwa dni pożegnalne przedstawienia znakomitych amerykańskich operetkowych

MAE SCHÖNFELD I IRVING JACOBSON DZIŚ Ostatnia premiera. SOBOTA o g. 4-ej popoł. po cenach popularnych

„JOSZKE CHWAT” wielki przebój w 3 aktach z wieloma numerami śpiewu i tańcami.

JUTRO w niedzielę o g. 9 wiecz. JUŻTO Ostatnie pożegnalne przedstawienie.

„Bilety do nabycia w kasie Filharmonji.

AKTORKA, AUTORKA i dyktorka mody MAE WEST

„NIE JESTEM ANIOŁEM” Wkrótce ukaże się na ekranie GRAND-KINA.

Produkcja bawełny w Argentynie.

Według danych, ogłoszonych przez argentyński Urząd Ekonomji Gospodarczej, zasiewy bawełny w Argentynie w r. 1933 obejmowały obszar o łącznej powierzchni 138,500 ha.

Odplyw złota ze Szwajcarii.

Bilans Szwajcarskiego Banku Narodowego z dnia 7 kwietnia rb. wykazuje dalszy spadek zapasu złota o 36 milj. do 1710 milj. fr. Zapas dewiz wykazuje nieznaczny wzrost do sumy 0,3 milj. fr.

Przy Wystawie Ruchomej nieodwołalnie dziś i jutro

GALERJA OBRAZÓW

AL. KOŚCIUSZKI 15

pochodzących z państwowych i prywatnych zbiorów rosyjskich. Dzięki kolosalnej frekwencji wystawa została przedłużona do 15 bm. włącznie...

LECZNICA

prywatna ze stałymi łózkami D-ra Z. RAKOWSKIEGO dla chorych na uszy, nos i gardło

Dr. med. S. Halborn CHOROBY DZIECI ul. Gdańska 65a.

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań ul. PIOTRKOWSKA Nr 164

H. SZUMACHER Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56

DOKTOR KLINGER spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów Andrzeja 2, tel. 132-28

Dr. med. S. KANTOR Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucowych PIOTRKOWSKA 90

DR. MED. M. Warhaft CHOR. WEWNETRZNE przeprowadził się na ul. Narutowicza 56

Dr. MED. Al. Kopełowski CHOROBY WEWNETRZNE Gdańska 37

Podajemy do wiadomości, że 19-te ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Akcjonariuszów naszej Spółki Akcyjnej odbędzie się 28 kwietnia 1934 r. o godz. 15-ej lokalu Spółki...

NIE EKSPERYMENTUJ! LECZ ZADAJ OLLA! PREZERWATYWY

Istniejąca od roku 1909, przy ulicy Piotrkowskiej Nr 86. CENTRALNA LECZNICA ZĘBÓW i gabinet dentystyczny LEKARZA DENTYSTY A. ŻADZIEWICZA

Kupno i sprzedaż MOTOCYKL Norton z przyczepką, 600 górna sprzedam. Kilińskiego 194 u dozorczy. 15

MALY tani pokój z wygodami dla kulturalnego pana. Aleja 1-go Maja 3, m. 1 5, 3, 2 POKOJE z wygodami do wynajęcia, telefon 220-97.

POSZUKIWANE OD ZARAZ MIESZKANIE dwupokojowe w centrum miasta nie wyżej pierwszego piętra

Choroby zwierząt (Specjalność - psy domowe) Lekarz medycyny weterynaryjnej M. A. REICH

6-10 POKOJOWE mieszkanie ze wszelkimi wygodami do wynajęcia natychmiast. Wiadomość: Piarowicza 15, u dozorczy. 15

ZAKŁAD WYPOCZYNKOWY „Śródborowianka” w Śródborowie. Komfort, spokój, wygody. Doskonała kuchnia. Lekarz stale w Zakładzie.

Naprawa piorwicznych wszelkich systemów w ciągu 24-ch godzin. AJ Ostrowski

PANU, SZOROWI, WŁAŚCICIELOWI PENSJONATU „E D E N” w Kolumnie, składają serdeczne podziękowania za szczerą gościnę i miłe spędzone święta Wielkiej Nocy.

ODDAM 2 pokoje z kuchnią z wygodami ul. Kilińskiego 124 m. 20, prawa oficyna i piętrosko. 15

POKÓJ ŁADNIE UMEBLOWANY czysto utrzymany w centrum miasta (w granicach ul. 6-go Sierpnia i Traugutta - Radwańska i Brzeźna), możliwe z osobnym wejściem i telefonem.

ADWOKATOWI lub lekarzowi odnajmę pokój duży frontowy słoneczny w nowoczesnym domu z używalnością przez rok i telefon. Dzwonić 161-24.

Były buchalter-rewidencja Izby Skarbowej Łódzkiej, specjalista w dziedzinie podatkowej przyjmie pracę stałą lub dorywczą

RUTYNOWANY buchalter-korespondent niem. polsko-francuski, długolet. prakt. przyjmie pracę na godziny. Of. sub. „M. J.” 18

DO ZAKŁADU FRYZJERSKIEGO, ul. Piotrkowska 116 w podwórzu potrzebna fryzjerka-manikurzystka lub manikurzystka, na stałą posadę z gwarancją, od zaraz.

ÓSMIOKLASISTKA poszukuje kondycji. Oferty w redakcji dla „Inteligentnej R.” 14

Rozmaite ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel, ul. Zawadzka nr 21, m. 8a, front, co dziennie zastać od godz. 4-7 po poł.

BIURO POSREDNICZE „Podziemia” kolaryzji szczęśliwie małżeństwa. Dyskrecja zapewniona. Łódź, Nowo-Pańska 144, m. 1 przy Katnej. 15

DO WYDZIERZAWIENIA domek o dwóch pokojach, kuchnia, przedpokój wraz z ogrodem owocowym w pięknej miejscowości letniskowej, dojazd tramwajem aleksandrowskim. — Cena 350 zł. rocznie. Wiadomość ul. Kilińskiego 115, m. 12, w godz. od 5-8 w.

FABRYKA poszukuje wspólnika z kapitałem 3000.— Zysk zapewniony. — Oferty „Gal.”

RUTYNOWANY FACHOWIEC branży włókienniczej, posiadający tkalnie oraz 20 tys. zł., poszukuje wspólnika z kapitałem 40 do 50 tys. zł. Oferty sub. „Kupiec” do Administracji niniejszego pisma.

DROBNE ogłoszenia w „Republice” a najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora. 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój. 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz. 4) kupić cośkolwiek okazynie. 5) dostać posadę. 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”.

LAS-CHELMY willa „Oaza” posiada wysokie walory letniskowe. Tel. 173-27

LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA przyjmuję od 3-7 po poł. Piotrkowska 51 telef. 121-23

Do akt Nr. 1050/33 r. OBWIESZCZENIE. Komornik Sąd Grodzki w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada nr. 37a na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 30 kwietnia 1934 r. o godz. 12-ej, odbędzie się publiczna licytacja ruchomego majątku, pozostałego po s.p. Antonim Busse, a znajdującego się w m. Łodzi, przy ul. Rzgowskiej Nr. 59, składającego się: a) z apteki wraz z urządzeniem, lekarstwami, naczyniami i przyrządami do apteki koncesyjnej, oszacowanych na łączną kwotę złotych 40.000.— b) rzeczy domowych, składających się z mebli, ubrań itp., oszacowanych na łączną kwotę zł. 135 gr. 90.

LAKIERNIK-MALARZ przyjmuje wszelkie roboty w zakresie wchodzące, jak: samochody, powozy, meble i PISANIE SZYLDÓW Gazowa 7, m. 2, parter (Koziny).

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24, referaty: miejski i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumera a „Republiki” w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGI OSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm. CENY OGI OSZENIA: Zwyčajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10.— Adwokackie ryczałtem zł. 25.— Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1,50; poszukiwanie prac za słowo 10 gr. najmniej zł. 1,20. Opisywe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne i ogłoszeń Administracji nie odpowiada.

Stosunek reklamacji będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści, co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do odmiany zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.